5

Проект решения Думы города Покачи

вносится главой города Покачи
[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ
ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
РЕШЕНИЕ

от _______________

                           №_____
	О внесении изменений в бюджет города Покачи на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденный решением Думы города Покачи от 17.12.2018 №107

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений в бюджет города Покачи на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденный решением Думы города Покачи от 17.12.2018 №107», в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 19 Устава города Покачи, пунктом 1 части 5 статьи 4 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Покачи, утвержденного решением Думы города Покачи от 01.11.2017 №92, Дума города Покачи
РЕШИЛА:

1. Внести в бюджет города Покачи на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утверждённый решением Думы города Покачи от 17.12.2018 №107 (газета «Покачёвский вестник» от 21.12.2018 №51), с изменениями от 20.02.2019 №3 (газета «Покачёвский вестник» от 01.03.2019 №8), от 05.04.2019 №19 (газета «Покачёвский вестник» от 12.04.2019 №14), от 20.06.2019 №40 (газета «Покачёвский вестник» от 28.06.2019 №25) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 1 бюджета города Покачи на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Покачи на 2019 год:

1) общий объём доходов бюджета города Покачи в сумме 1 миллиард 654 миллиона 148 тысяч 481 рубль 51 копейка, в том числе без учёта утверждённого объёма безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в сумме 340 миллионов 648 тысяч 408 рублей 64 копейки;

2) общий объём расходов бюджета города Покачи в сумме 1 миллиард 723 миллиона 980 тысяч 002 рубля 85 копеек;

3) дефицит бюджета города Покачи в сумме 69 миллионов 831 тысяча 521 рубль 34 копейки;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга города Покачи на 01.01.2020 в сумме 32 миллиона 400 тысяч рублей 00 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей 00 копеек;

5) предельный объём муниципального долга города Покачи в сумме 340 миллионов 648 тысяч 408 рублей 64 копейки.»;
2) пункт 1 части 7 статьи 3 бюджета города Покачи на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов изложить в следующей редакции:

«1) на 2019 год в сумме 45 миллионов 027 тысяч 821 рубль 66 копеек»;

3) пункт 1 части 10 статьи 3 бюджета города Покачи на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов изложить в следующей редакции:

«1) на 2019 год в сумме 276 миллионов 702 тысячи 927 рублей 46 копеек согласно приложению 11;»;
4) пункт 1 части 11 статьи 3 бюджета города Покачи на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов изложить в следующей редакции:

«1) на 2019 год:

а) по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» в сумме 131 тысяча 582 рубля 00 копеек социально-ориентированным некоммерческим организациям в целях привлечения их к решению актуальных социальных проблем, повышения профессионализма работников и добровольцев таких организаций, доступности предоставляемых гражданам социальных услуг, укрепления институтов гражданского общества, поддержки и развития взаимодействия гражданского общества и государства;

б) по подразделу «Сельское хозяйство и рыболовство» в сумме 590 тысяч 400 рублей 00 копеек сельскохозяйственным товаропроизводителям в целях возмещения части затрат или недополученных доходов;

в) по подразделу «Другие вопросы в области национальной экономики» в сумме 1 миллион 695 тысяч 052 рубля 63 копейки субъектам малого и среднего предпринимательства в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг;
г) по подразделу «Жилищное хозяйство» в сумме 166 тысяч 635 рублей 01 копейка Югорскому оператору в целях долевого финансирования проведения капитального ремонта многоквартирных домов;

д) по подразделу «Коммунальное хозяйство» в сумме 5 миллионов 258 тысяч 866 рублей 16 копеек организациям, осуществляющим услуги водоснабжения и водоотведения на территории города Покачи в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг по водоснабжению;
е) по подразделу «Коммунальное хозяйство» в сумме 11 миллионов 367 тысяч 222 рубля 22 копейки организациям, осуществляющим услуги водоснабжения и водоотведения на территории города Покачи в целях софинансирования части расходов на создание, реконструкцию, модернизацию объекта концессионного соглашения, в том числе расходов, предусмотренных в рамках концессионного соглашения в форме платы концедента в виде финансового обеспечения (возмещение) затрат в части эксплуатационных расходов, понесенных концессионером в процессе реализации концессионного соглашения;

ж) по подразделу «Коммунальное хозяйство» в сумме 10 миллионов 884 тысяч 209 рублей 32 копейки организациям жилищно-коммунального комплекса в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат на капитальный ремонт (с заменой) газопроводов, систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения для подготовки к осенне-зимнему периоду в городе Покачи и проведение независимой экспертизы расчёта сметной стоимости;

з) по подразделу «Молодёжная политика» в сумме 246 тысяч 499 рублей 00 копеек социально-ориентированным некоммерческим организациям в целях привлечения их к решению актуальных социальных проблем, повышения профессионализма работников и добровольцев таких организаций, доступности предоставляемых гражданам социальных услуг, укрепления институтов гражданского общества, поддержки и развития взаимодействия гражданского общества и государства;
и) по подразделу «Культура» в сумме 250 тысяч рублей 00 копеек социально-ориентированным некоммерческим организациям в целях организации и проведения культурно-массовых мероприятий;

к) по подразделу «Массовый спорт» в сумме 36 тысяч 400 рублей  00 копеек социально-ориентированным некоммерческим организациям в целях организации и проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.»;
5) приложение 1 «Перечень главных администраторов дохода бюджета города Покачи» к бюджету города Покачи на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению;

 6) приложение 3 «Доходы бюджета города Покачи на 2019 год» к бюджету города Покачи на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению;

 7) приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета города Покачи на 2019 год» к бюджету города Покачи на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему решению;

 8) приложение 4.1. «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета города Покачи на плановый период 2020 и 2021 годов» к бюджету города Покачи на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 3.1. к настоящему решению;
9) приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета города Покачи на 2019 год» к бюджету города Покачи на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему решению;
10) приложение 5.1. «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета города Покачи на плановый период 2020 и 2021 годов» к бюджету города Покачи на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 4.1. к настоящему решению;
11) приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета города Покачи на 2019 год» к бюджету города Покачи на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 5 к настоящему решению;
12) приложение 6.1. «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета города Покачи на плановый период 2020 и 2021 годов» к бюджету города Покачи на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 5.1. к настоящему решению;

13) приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета города Покачи на 2019 год» к бюджету города Покачи на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 6 к настоящему решению;
14) приложение 7.1. «Ведомственная структура расходов бюджета города Покачи на плановый период 2020 и 2021 годов» к бюджету города Покачи на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 6.1. к настоящему решению;
15) приложение 9 «Объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов на 2019 год» к бюджету города Покачи на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 7 к настоящему решению;
16) приложение 10 «Объём финансирования программ на 2019 год» к бюджету города Покачи на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 8 к настоящему решению;
17) приложение 11 «Объём бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства на 2019 год» к бюджету города Покачи на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 9 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачевский вестник».

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города Покачи VI созыва по бюджету, налогам и финансовым вопросам (председатель Шишкин С.А.).

	Глава города Покачи
	Председатель Думы города Покачи

	В.И.Степура
	Н.В. Борисова

	___________________
	________________

Принято Думой города Покачи